
会員各位                              岐阜県病院薬剤師会 

学術委員会  

 

 

 

 

拝啓 

  

時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

この度、下記のとおり研修会を開催しますので案内致します。 

敬具 

記 

日時：2022年 3月 5日（土）15時 00分より 

場所：岐阜県薬剤師会館 3階 大会議室より WEB配信 

岐阜市九重町 4‐5  Tel  (058) 260‐8800 

下記 URLよりアスヤク LIFE研修にて登録を行い、その後アスヤク LIFE研

修の申し込みページに記載のURLにてZoomウェビナーに必要な登録事項を

入力し、招待メールを受け取ってください。 

アスヤク LIFE研修 URL https://kenshu.asuyaku.life/trainings/447 

 

■講 演  15：00～16：30 

                   座長 大垣徳洲会病院 薬剤部長 山崎 崇 先生 

『  令和 4年度診療報酬改定の概要  

～病院薬剤師の評価といかに対応するか～  』 

一般社団法人日本血液製剤機構 谷澤 正明 先生 
 

参加費：薬剤師会会員*  500円  非会員  2000円   学生 無料 

           ＊他の都道府県薬剤師会会員の方も該当します。 

日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。 

単 位：①日本薬剤師研修センター研修制度  １単位（申請予定） 

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度   Ⅰ－２：１単位（申請予定） 

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード    
※ ①, ②の認定シールは研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりま

すので聴講時間が不明または不足していると認定された場合等には認定されない場合がありま

す。単位が認定され次第施設ごとに単位シールを送付する予定です。 

※ 聴講時間等を把握するため、聴講者が判別できるようにZoomの名前等を設定してください。聴

講者が特定できず単位申請認められない場合があります。あらかじめご了承ください。 

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことが

あります。ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

※ 日本病院薬剤師会、日本薬剤師研修センターの単位ともに当日表示するキーワードの同日中の回

答が必須となります。アスヤクLIFE研修の案内等に記載のキーワード回答サイトから必ず回答

してください。 

共催 岐阜県病院薬剤師会/一般社団法人日本血液製剤機構 

第 361 回 岐阜県病院薬剤師会 

      研修会開催のご案内 

 

 


